Протокол JV« 9

очередного заседания Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации
в Звериноголовском районе

Дата проведения: 26 мая 2021 г.

Место проведения: село Звериноголовское

Время начала заседания: 10-00 час.

Заседание вел -  заместитель председателя Штаба по оценке текущей
социально-экономической ситуации в Звериноголовском районе - ио первого заместителя
Главы Звериноголовского района -  И.В. Баландин.

Секретарь - главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации
Звериноголовского района -  М.Н. Маналатьева.

Присутствовали члены штаба:

Заместитель Главы Администрации Звериноголовского района -  начальник отдела по
социальной политике Администрации Звериноголовского района -  О.В. Лукоянова;

Начальник отдела экономики и прогнозирования Администрации Звериноголовского
района - С.М. Ягутко;

Заместитель директора -  начальник отдела содействия занятости населения
Звериноголовского района ГКУ ЦЗН Звериноголовского и Притобольного районов -
Е.П. Степанова;

Уполномоченный ГУ Курганского регионального отделения фонда социального
страхования РФ -  Н.Г. Емченко;

Председатель координационного Совета профсоюзов Звериноголовского района -
заместитель директора по хозяйственной части МКОУ «Звериноголовская средняя
общеобразовательная школа имени Дважды Героя Советского союза Г.П. Кравченко» -
А.Л. Козлов.

Повестка заседания:

1. Индексация заработной платы (согласно ст. 134 Трудового кодекса РФ) на 2021 год и

легализация трудовых отношений.

Приглашены:

Исполняющий обязанности генерального директора Зюков Евгений Викторович
(Подрядчик муниципальных контрактов в Звериноголовском районе);

Генеральный директор ООО «Звериноголовское ХПП», ООО «Звериноголовское
хлебоприемное предприятие» - Куклис Наталья Александровна.

2. Задолженность по налогам и сборам.

Приглашены

Директор «ООО» Виктория -  Сахарова Ксения Юрьевна;

ИП Камышев Вячеслав Вениаминович.

На заседание Штаба не явились: Генеральный директор ООО «Звериноголовское
ХПП» Куклис Н.А. директор «ООО» Виктория -  Сахарова К.Ю., ИП Камышев В.В.

Заслушали:

По первому вопросу:

Баландин И.В,- По вопросу индексации заработной платы и легализация трудовых
отношений у нас присутствует начальник Звериноголовского производственного участка
АО «Введенское ДРСУ «Автодорстрой» Байкенов Сулеймен Казезович (Подрядчик 3 - х
муниципальных контрактов: по благоустройству открытой площадки для хоккея с шайбой
в с.Звериноголовское, благоустройству муниципального рынка в с.Звериноголовское и
капитального ремонта улиц в с.Звериноголовское).

Сулеймен Казезович, доложите информацию по индексации заработной платы и
легализации трудовых отношений в рамках заключенных муниципальных контрактов на
территории Звериноголовского района.

Байкенов С.К. - Исполняющий обязанности генерального директора Зюков Евгений
Викторович поручил мне присутствовать на заседании Штаба и доложить информацию по
муниципальным контрактам заключенным в Звериноголовском районе. В
Звериноголовском производственном участке трудятся 27 человек из числа местных
жителей. Они же осуществляют трудовую деятельность в рамках заключенных
муниципальных контрактов, с каждым работником официально оформлены трудовые
отношения (заключен трудовой договор). Штат работников участка укомплектован
полностью, дополнительная потребность в рабочих отсутствует. Среднегодовая
заработная плата работников участка составляет 20 тыс.рублей. Заработная плата
индексируется согласно статьи 134 Трудового кодекса РФ. Учредителем АО
«Введенское ДРСУ «Автодорстрой» является Департамент имущественных и земельных
отношений Курганской области, АО «Введенское ДРСУ «Автодорстрой» осуществляет
свою деятельность в рамках трудового законодательства Российской Федерации.

По второму вопросу:

Баландин И.В. - По задолженности по налогам и сборам согласно предоставленного
списка финансовым управлением Администрации Звериноголовского района были
приглашены директор «ООО» Виктория -  Сахарова Ксения Юрьевна и ИП Камышев
Вячеслав Вениаминович, на заседание не явились, предлагаю повторно пригласить их на
следующее заседание Штаба.

Лукоянова О.В. -  предлагаю пригласить на Штаб руководителя АО «Курорты Зауралья»
филиала Санаторий «Сосновая роща» по индексации заработной платы, легализации
трудовых отношений и задолженности по налогам и сборам.

Степанова Е.П.- предлагаю пригласить на следующее заседание Штаба подрядчика по
муниципальному контракту капитальный ремонт Трудовской СОШ (ООО «АРАС

ТРАНСС») и по задолженности по налогам и сборам ИП Мулыкину Светлану Валерьевну.
Главе Круглянского сельсовета выяснить информацию по осуществлению
предпринимательской деятельности Висхаева Хасана Умаровича (имеется задолженность
по налогам). Направить запрос в налоговую инспекцию о принятых мерах по взысканию
недоимки с ООО «Виктория», ИП Камышева В.В., ИП Мулыкиной С.В., ИП Висхаева
Х.У.

Решили:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. На следующее заседание пригласить:

руководителя АО «Курорты Зауралья» филиала Санаторий «Сосновая роща»
(индексация заработной платы, легализация трудовых отношений и по имеющейся
задолженности по налогам и сборам);

- подрядчика по муниципальному контракту капитальный ремонт Трудовской СОШ (ООО
«АРАС ТРАНСС») (индексация заработной платы, легализация трудовых отношений);

- ИП Мулыкину С.В. (по имеющейся задолженности по налогам и сборам);

повторно:

- генерального директора ООО «Звериноголовское ХПП» Куклис Н. А. (индексация
заработной платы, легализация трудовых отношений и по имеющейся задолженности по
налогам и сборам);

- директора «ООО» Виктория -  Сахарову К.Ю. (индексация заработной платы,
легализация трудовых отношений и по имеющейся задолженности по налогам и сборам);

- ИП Камышева В.В. (по имеющейся задолженности по налогам и сборам).

3. Рекомендовать Главе Круглянского сельсовета (Козину О.А.) в срок до 1 июня
2021 года предоставить информацию по осуществлению предпринимательской
деятельности Висхаева Хасана Умаровича (имеется задолженность по налогам).

4. Направить в налоговую инспекцию запрос о принятых мерах по взысканию
недоимки с ООО «Виктория», ИП Камышева В.В.,ИП Мулыкиной С.В., ИП Вискаева Х.У.

Заседание вел:

Заместитель председателя Штаба по оценке текущей

социально-экономической ситуации в Звериноголовском

ио первого заместителя Главы Звериноголовского района

Протокол вел:

Член Штаба -начальник отдела экономики и

прогнозирования Администрации

Звериноголовского района

Баландин

С.М.Ягутко